[bookmark: _GoBack]               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

   НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ

     ТРЕТИЙ СОЗЫВ

              РЕШЕНИЕ

    27.06.2017 г. № 22/1 р.С.

 О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Новосергиевский поссовет                                 № 16/3 р.С. от 22.12.2016 г. «О бюджете муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  «Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Новосергиевский  поссовет  Новосергиевского района Оренбургской области Совет депутатов муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района  Оренбургской области РЕШИЛ:
Внести в решение Совета  депутатов  муниципального образования Новосергиевский  поссовет Новосергиевского района Оренбургской области  № 16/3 р.С. от 22.12.2016 г. «О бюджете муниципального образования Новосергиевский  поссовет  Новосергиевского района Оренбургской области  на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»  следующие изменения и дополнения:
1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции «общий объем доходов бюджета муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области  в сумме 78772,945 тыс. рублей».
2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции «общий объем расходов бюджета муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области  в сумме 82901,93486 тыс. рублей».
3. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции «дефицит бюджета муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области  в сумме 4128,98986 тыс. рублей».
4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов согласно приложению 1.
5. Увеличить расходы бюджета муниципального образования по разделам, подразделам, видам расходов функциональной классификации расходов на 2017 год на сумму 508,8 тыс. руб. и плановый период 2018-2019 годы 229,5 тыс. руб. и 229,5 тыс. руб. соответственно,  в том числе:

	Наименование показателя
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма (тыс. рублей)

	2017г
	2018г
	2019г

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	378,7
	-
	-

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	341,2
	-
	-

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории  муниципального образования Новосергиевский  поссовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2017-2023 годы».
	01
	02
	20 0 00 00000

	341,2
	-
	-

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие территории  муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области   на 2017 - 2023 годы».
	01
	02
	20 1 00 00000

	341,2
	-
	-

	Основное мероприятие "Анализ эффективности бюджетных расходов на осуществление полномочий органов местного самоуправления"
	01
	02
	20 1 02 00000

	341,2
	-
	-

	Высшее должностное лицо органов местного самоуправления
	01
	02
	20 1 02 10010

	341,2
	-
	-

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	20 1 02 10010
	120
	341,2
	-
	-

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	37,5

-

-

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2017-2023 годы».
	01
	04
	20 0 00 00000

	37,5

-

-

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие территории  муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области   на 2017 - 2023 годы».
	01
	04
	20 1 00 00000

37,5

-

-

	Основное мероприятие "Анализ эффективности бюджетных расходов на осуществление полномочий органов местного самоуправления"
	01
	04
	20 1 02 00000

	37,5

-

-

	Центральный аппарат
	01
	04
	20 1 02 10020

	37,5

-

-

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	20 1 02 10020
	850
	37,5
	-
	-

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00

	130,1
	229,5
	229,5

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	130,1
	229,5
	229,5

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории муниципального образования Новосергиевский поссовет  Новосергиевского района Оренбургской области на 2017-2023 годы».
	10
	01
	20 0 00 00000

	130,1

229,5

229,5

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие территории  муниципального образования Новосергиевский поссовет  Новосергиевского района Оренбургской области   на 2017 - 2023 годы».
	10
	01
	20 1 00 00000

	130,1

229,5

229,5

	Основное мероприятие "Анализ эффективности бюджетных расходов на осуществление полномочий органов местного самоуправления"
	10
	01
	20 1 02 00000

	130,1

229,5

229,5

	Доплаты к пенсиям муниципальных  служащих муниципального образования
	10
	01
	20 1 02 99930

	130,1

229,5

229,5

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	01
	20 1 02 99930
	540
	130,1
	229,5
	229,5

	ВСЕГО

	508,8

229,5

229,5

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджетной, налоговой, финансовой политике и вопросам АПК (Дубовой Ю.И.).
7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Заместитель председателя
Совета депутатов                                                                     Е.К. Бозин

Разослано: райфо, бухгалтерии, прокурору, для обнародования.

                                                                                                         Приложение 1
                                                                                                         к решению Совета депутатов
                                                                                                         Новосергиевского поссовета
                                                                                                         № 22/1 р.С. от 27.06.2017г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам  финансирования дефицитов бюджетов РФ
	СУММА
(тыс. руб.)

2017 г.

2018 г.

2019 г.

	12101000000000000000
	Источники  внутреннего финансирования дефицитов бюджета - всего
	-4128,98986
	-229,5
	-229,5

	12101050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-4128,98986
	-229,5
	-229,5

	12101050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-78772,945
	-70563,72
	-72531,22

	12101050201000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-78772,945
	-70563,72
	-72531,22

	12101050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-78772,945
	-70563,72
	-72531,22

	12101050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-78772,945
	-70563,72
	-72531,22

	12101050000000000600
	Уменьшение остатков  средств бюджетов
	82901,93486
	70793,22
	72760,72

	12101050200000000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	82901,93486
	70793,22
	72760,72

	12101050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	82901,93486
	70793,22
	72760,72

	12101050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	82901,93486
	70793,22
	72760,72